АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта    2020 г.

                            № 181
О возобновлении учебного процесса в общеобразовательных учреждениях, во внешкольных образовательных учреждениях дополнительного образования детей,  отмены ограничительных мероприятий по проведению занятий в кружках, группах и спортивных секциях учреждений культуры и спорта, учреждений творчества и развития  муниципального района «Хилокский  район»
В соответствии с информацией территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Хилок по заболеваемости гриппов и ОРВИ на территории Хилокского района продолжается снижение заболеваемости гриппом и ОРВИ среди школьников. За 4 дня 13-й недели (23.03-26.03.2020) заболеваемость среди детских возрастных групп ниже эпидемических порогов; по сравнению с аналогичным периодом 12-й недели (16.03-19.03.2020) темп снижения уровня заболеваемости среди детей 3-6 лет составил –34,4%, 7-14 лет -41,3%, 15-17 лет –54,2%. Очаги групповой заболеваемости гриппом, ОРВИ за 4 дня 13-й недели не регистрировались,  в 12-ю неделю закрыто 3 ДОУ против  5-ти в 11-ю неделю.

Учитывая динамику снижения заболеваемости ОРВИ и гриппом школьников на территории Хилокского района, считаю возможным поэтапно возобновить учебный процесс в общеобразовательных организациях района. на основании предложения Заместителя  главного государственного санитарного врача по муниципальным районам  «Хилокский район», «Красночикойский район», «Петровск-Забайкальский район»,  «Улетовский район», городским округам «Город Петровск – Забайкальский»,  «ЗАТО поселок Горный» от 27.03.2020 № 39 , администрация муниципального района «Хилокский район» п о с т а н о в л я е т :
1. Комитету образования   муниципального района «Хилокский район» (Калашниковой Н.В.), Управлению культуры муниципального района «Хилокский район» (Н.Г. Спиридонов):
1.1.  возобновить учебный процесс в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Хилокский район» в следующем порядке:

 - для учащихся 9-11 классов  – с 30.03.2020;

- для учащихся малокомплектных школ – с 30.03.2020;

- для учащихся 5-8 классов – с 31.03.2020;

- для учащихся 1-4 классов – с 01.04.2020,

с отменой кабинетной системы (закрепления за каждым классом отдельного кабинета) и проведением полного комплекса противоэпидемических мероприятий в общеобразовательных учреждениях, включая обеспечения допуска детей к занятиям только после проведенного медицинского осмотра в день возобновления учебного процесса, организованного с участием медицинских работников;

1.2. возобновить  учебный процесс во внешкольных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, отменить  ограничительные  мероприятия  по проведению занятий в кружках, группах и спортивных секциях учреждений культуры и спорта, учреждений творчества и развития – с 02.04.2020;

1.3. возобновить проведение культурных, спортивных и иных мероприятий в образовательных учреждениях без объединения детей и учащихся разных групп (классов) с проведение соответствующих противоэпидемических мероприятий – с 02.04.2020.

1.4. оставить в силе прочие противоэпидемические мероприятия,  установленные постановлением администрации муниципального района «Хилокский район»  № 134 от 13.03.2020 года.

    2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день с момента его официального опубликования (обнародования).

    3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район».

И.о. главы  Муниципального района

«Хилокский район»

                                           К.В. Серов